
24 Teresina - Segunda-feira, 27 de julho de 2009 • No 138

Diário Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor do EMATER-PI, no uso de suas atribuições legais, após
cuidadoso exame da documentação, relativa às propostas da Tomada
de Preços 001/2009, para a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENT OS DE PATRULHA  MECANIZADA  (TRATOR E
IMPLEMENT OS) PARA IMPLANT AÇÃO DO PROJETO DE
EXTRAÇÃO DO PÓ DA CARNAÚBA PARA AGRICUL TORES DO
VALE DO SAMBIT O, COM BASE TERRIT ORIAL  NOS
MUNICÍPIOS DE VÁRZEA GRANDE-PI, BARRA D’ALCÂNT ARA E
FRANCINÓPOLIS-PI,  PARA IMPLEMENT AÇÃO DAS ATIVIDADES
DO EMATER –PI.

R E S O L V E

 Concordar com o Relatório da  Comissão de Licitação e  HOMOLOGAR
resultado da Tomada de Preços nº 001/2009, de 06.07.09, para fim de
declarar vencedoras as empresas: CROPTERRA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 08.398.177/0001-08 e J. T.
XAVIER DE ALMEIDA, CNPJ: 73.875.833/0001-70, autorizando a
devida contratação no valor licitado.

Teresina, 20 de julho de 2009

Francisco Guedes Alcoforado Filho
Diretor Geral

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 03/09

Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 0726/09
OBJETO DA INEXIGIBILIDADE: Assinatura Anual de 230 (duzentos
e trinta) exemplares da Revista Evidência – A Realidade dos Fatos.
SETOR REQUISITANTE:  ASCOM – Assessoria de Comunicação
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
FONTE DE RECURSOS: 00
VALOR:  R$ 26.220,00 (vinte e seis mil duzentos e vinte reais)
DATA: 22/07/2009

OF.  514

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL  DO ESTADO DO PIAUÍ

V ICULA  á SDR

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

  
DEFESA CIVIL 

 

PIAUÍ 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICIT AÇÃO

Tomada de Preço nº. 002/2009, a ser realizada em 30.07.2009.
Objeto: Retificação do valor estimado da presente licitação para R$ 535.821,12
(Quinhentos e trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e doze centavos),
ao invés de R$ 635.821,12 (seiscentos e trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e
um reais e doze centavos), publicado anteriormente no DOE, permanecendo
inalteradas as demais cláusulas e condições deste Edital.

Teresina (PI), 22 de Julho de 2009.

Valtenor Santana de Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Secretaria Estadual de Defesa Civil

OF.  481

O U T R O S

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,
101–N, Teresina–PI, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - SEMAR, a concessão da Prorrogação da Licença Prévia
– LP, n.º D000268/08 com validade de 01 (Hum) ano  referente a ampliação do
Sistema de Abastecimento de Água da cidade de Luzilândia-PI .

Teresina (PI), 22 de julho de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/
0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco,
101–N, Teresina–PI, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - SEMAR, a concessão da Licença de Instalação – L.I, n.º
D000399/09, com validade de 02 (dois) anos referente a ampliação do Sistema
de Abastecimento de Água da cidade de Luzilândia-PI .

Teresina (PI), 22 de julho de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede na Av.
Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que recebeu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a
concessão da Licença Prévia – L.P, Nº D000408/09, com validade de
01 (um) ano referente a implantação do Sistema de Esgotamento
Sanitário do Conjunto Tancredo Neves, da cidade de Teresina-PI.

Teresina (PI), 22 de julho de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

OF.  977

FUNDESPI - FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº   05.793.590/0001-70, TORNA PUBLICO QUE REQUEREU
A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS – SEMAR, PEDIDO DE LICENÇA DE PRÉVIA (LP),
LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), PARA PERFURAÇÃO DE 01(UM)
POÇO TUBULAR, BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA
PREVENTIVA, CONFORME DESCRIMINAÇÃO  A SEGUIR:
LOCALIDADE: ESTÁDIO MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO
LOPES-PI, LATITUDE (S): 06°57’24,8" - LONGITUDE: (W)
41°38’22,8" - VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO 3.504M3/ANO,
BACIA: PARNAÍBA – SUB-BACIA: CANINDÉ

FUNDESPI - FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº   05.793.590/0001-70, TORNA PUBLICO QUE REQUEREU
A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS – SEMAR, PEDIDO DE LICENÇA DE PRÉVIA (LP),
LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), PARA PERFURAÇÃO DE 01(UM)
POÇO TUBULAR, BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA
PREVENTIVA, CONFORME DESCRIMINAÇÃO  A SEGUIR:
LOCALIDADE: ESTÁDIO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-
PI, LATITUDE (S): 08°04’28,0" - LONGITUDE: (W) 42°02’38,0" -
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO 3.504M3/ANO,  BACIA:
PARNAÍBA – SUB-BACIA: CANINDÉ

P.P.  10533

A Vegeflora Extrações do Nordeste Ltda, inscrita no  cnpj: 05.101.018/
0001-01, através de seu representante legal Michael Christian Andersen,
torna público que requereu junto à SEMAR licenças ambientais (L.P e L.I)
para agricultura irrigadal em ote empresarial LE18, nos tabuleiros litoraneos
do piaui(DITALPI) culturas: acerola, cordia e jaborandi.

P.P.  10535

“TRANSPORTADORA ROLIM L TDA . Torna pública que requereu à
Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, a
renovação de sua licença Operacional para o Transporte rodoviário de
cargas (diesel, álcool, gasolina).”

Teresina, 23 de julho de 2009.

P.P.  10534


